
Учебный план среднего общего образования МАОУ «Образовательный центр «НЬЮТОН» г. Челябинска» в 2019/2020 учебном году   

Учебные предметы 10-1  класс 

 

10-2  класс 10-3 класс 111,2 класс 

 

Инженерный профиль 

(группа) 

Химико-

биологический 

профиль (группа) 

Социально-

гуманитарный 

профиль 

Общеобразовательный  Общеобразовате

льный 

Русский язык  1  1   3 1 1 1 1 
Литература  3  3  3  3  3  
Иностранный язык (английский)  3/3  3/3  3/3  3/3  3/3  
Математика  6  6 4 1 4 1 4 1 
Информатика и ИКТ 1/1 1 1/1  1/1  1/1  1/1  
История 2  2  2  2  2  
Обществознание  2  2   3 2  2  
География 1  1  1  1  1  
Физика  5 2  2  2  2  
Астрономия           1 
Химия 1   3 1  1  1  
Биология 1   3 1  1  1  
МХК 1  1  1  1  1  
Физическая культура 3/3  3/3  3/3  3/3  3/3  
ОБЖ 1  1  1  1  1  
Технология  1/1  1/1  1/1  1/1  1/1  
Основы психологии   1  1  1  1   

Итого  21/8 13 21/8 13 24/8 8 27/8 3 27/8 3 
Обязательная 

(инвариантная часть) + часть формируемая 

участниками образовательных отношений 

(вариативная часть) 

 

 

34/8 

 

 

 

32/8 

 

 

30/8 

 

 

30/8 

Вариативная часть: элективные курсы, курсы по 

выбору учащихся 
- 2 4 4 

Актуальные вопросы истории (70 ч)  2   
Элективный курс по литературе (34 ч)   1  
Теория и практика написания сочинения (34 ч)    1 
Многоликая биология (34 ч)    1 
Актуальные вопросы обществознания (34 ч)   1 1 
Программирование на языке Паскаль (34 ч)    1 1 
Практикум по математике (34 ч)   1  
Комбинированные задачи по физике (34 ч)    1 
Путь к успеху (34 ч)    1 
Предельно-допустимая учебная нагрузка при 5- 

дневной учебной неделе 
 

34 

 

34 

 

34 

 

34 



Максимальный объем обязательного домашнего 

задания 
3,5 ч 3,5 ч 3,5 ч 3,5 ч 

 

 


